
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33686   23Sexta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2018 

Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia 
do Pará - HEMOPA - Pará, 23 de Agosto de 2018 .
DRA. ANA SUELY LEITE SARAIVA
PRESIDENTE

Protocolo: 353385

.

.

FUNDAÇÃO PÚBLICA ESTADUAL 
HOSPITAL DE CLÍNICAS
GASPAR VIANNA

.

.

.

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

PORTARIA N° 293, DE 21 DE AGOSTO DE 2018.
A Diretora Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de 
Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram 
conferidas pelo Decreto Governamental datado de 27 de janeiro 
de 2012, publicado no DOE PARÁ nº 32.087, de 30 de janeiro 
de 2012,
Considerando o disposto no Decreto n° 870, de 04 de Outubro 
de 2013,
RESOLVE:
DESIGNAR o Servidor Circlayton José Borges Carneiro (Matrícula 
Nº 5150060/4), para acompanhar e fi scalizar o seguinte 
contrato:
CONTRATO Nº 153/2018 – INTERMED EQUIPAMENTO MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA
OBJETO: Fornecimento de VENTILADOR PULMONAR para 
utilização nos setores de internação e diagnóstico da Fundação 
Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV,
PROCESSO ORIGINAL: Nº: 173.2015.CPL VI. PE. RP 123.2015 
CPLC VI/SES
PROCESSO: 2018/221835
MODALIDADE DE LICITAÇÃO: ADESÃO À ARP Nº 
022/2018-PREGÃO ELETRÔNICO 123/2015 - DA SECRETARIA 
DE SAÚDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO.
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
DRª. ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA
Diretora-Presidente-FPEHCGV

Protocolo: 353103

.

.

CONTRATO
.

Contrato: 153/2018
Exercício: 2018
Classifi cação do Objeto: Outros  
Objeto: VENTILADOR PULMONAR MICROPROCESSADO para 
utilização nos setores de internação e diagnóstico da Fundação 
Pública Hospital de Clínicas Gaspar Vianna – FPEHCGV
Valor: R$ 482.057,16 (QUATROCENTOS E OITENTA E DOIS MIL, 
CINQUENTA E SETE REAIS E DEZESSEIS CENTAVOS)
Data de Assinatura: 21/ 08 /2018
Vigência: Inicio em 21/ 08 / 2018  e término em 18/11/2018
Modalidade: ADESÃO À ARP Nº 022/2018-PREGÃO ELETRÔNICO 
123/2015-DA SECRETARIA ESTADUAL DE SAÚDE DO ESTADO 
DE PERNAMBUCO.
Orçamento: 2018
Programa  de  Trabalho: 90.8289
Natureza da Despesa:  44.90.52
Fonte do Recurso: 0303
Origem do Recurso: Estadual 
Contratado:
Nome: INTERMED EQUIPAMENTO MÉDICO HOSPITALAR LTDA
Endereço: RUA SANTA MÔNICA, Nº 980 – PARQUE INDUSTRIAL 
SAN JOSÉ
COTIA - SP - CEP: 06.715-865
TELEFONE: (11)4615-9336 – 4615-9310
E-mail: central.vendas@vyaire.com 
Ordenador: ANA LYDIA LÉDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Protocolo: 353104

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE TUCURUÍ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 142 de 20 de AGOSTO de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.

RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora ANGELICA DE CASSIA BITTENCOURT 
RIBEIRO, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207836-
1, a Licença Prêmio no período 01.12.2018 a 30.12.2018, 30 
(trinta) dias referentes ao triênio 22.10.2008 a 21.10.2011.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 353498
PORTARIA Nº 144 de 22 de AGOSTO de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora ANGELA RODRIGUES DA SILVA 
SOARES, cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 57207300-
1, a Licença Prêmio no período 14.01.2019 a 12.02.2019, 30 
(trinta) dias referentes ao triênio 22.10.2008 a 21.10.2011.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 353516
PORTARIA Nº 140 de 17 de AGOSTO de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – CONCEDER a servidora MARIA NORA NEY BRAGA POMPEU, 
cargo TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 54184255-2, a 
Licença Prêmio no período 01.01.2019 a 30.01.2019, 30 (trinta) 
dias referentes ao triênio 22.10.2014 a 21.10.2017.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 353491
PORTARIA Nº 143 de 21 de AGOSTO de 2018
A Diretora Geral do Hospital Regional de Tucuruí/SESPA, usando 
de suas atribuições legais que o cargo lhe confere, de acordo 
com a PORTARIA N° 287/2017-CCG de 23 de Fevereiro de 2017, 
publicada no DOE n° 33.322 de 24/02/2017.
RESOLVE:
I – DETERMINAR a servidora LUCIA GOMES PEREIRA, cargo 
TÉCNICO DE ENFERMAGEM, matricula 54184223-2, a Licença 
Prêmio no período 14.01.2019 a 12.02.2019, 30 (trinta) dias 
referentes ao triênio 22.10.2008 a 21.10.2011.
PATRÍCIA VIEIRA DE SENA
DIRETORA GERAL HRT/SESPA
Portaria 287/2017/CCG

Protocolo: 353513

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Direção do HRT/SESPA
A Diretora do Hospital Regional de Tucuruí, no uso de suas 
atribuições legais Resolve:
* Com base no, Artigo 9° inciso V do Decreto Estadual n° 
2.069 de 20 de Fevereiro de 2006: salvo melhor juízo de Vossa 
Senhoria.
1-1) Homologar os CONTRATOS DAS EMPRESAS VENCEDORAS 
DO PREGÃO ELETRÔNICO nº 01/2018 – AQUISIÇÃO DE 
MEDICAMENTOS visando atender as necessidades do HRT/
SESPA.
Empresas vencedoras:
1 – HALEXSTAR INDUSTRIA  FARMACÊUTICA S/A
 CNPJ: 01.571.702/0001-98

Total do Fornecedor: R$ 293.400,00 

(Duzentos e Noventa e Três Mil e Quatrocentos Reais)
2 – ORTOMED LTDA
 CNPJ: 03.335.907/0001-08
Total do Fornecedor: R$ 35.749,60 

( Trinta e Cinco Mil, Setecentos e Quarenta e Nove Reais e 
Sessenta Centavos)
3 – A.M.B. FARMACEUTICA, COM,, DIST, E REP.LTDA - EPP.
 CNPJ: 04.508.780/0001-36

Total do Fornecedor: R$ 310.945,00 

(Trezentos e Dez Mil Novecentos e Quarenta e Cinco Reais)
4 – DIAGNOSTICA BRASIL COM. E SERVIÇOS LTDA - ME.
 CNPJ: 05.860.709/0001-80

Total do Fornecedor: R$ 192.652,10 

(Cento e Noventa e Dois Mil Seiscentos e Cinquenta e Dois Reais 
e Dez Centavos)
5 – FARMACEUTICA DISTRIBUIDORA LTDA.
 CNPJ: 10.468.162/0001-02

Total do Fornecedor: R$ 198.950,00 

(Cento e Noventa e Oito Mil Novecentos e Cinquenta Reais)
6 – MED FORT MEDICAMENTOS E PRODUTOS HOSPITALARES 
LTDA - EPP.
 CNPJ: 12.407.590/0001-50

Total do Fornecedor: R$ 174.870,50

(Cento e Setenta e Quatro Mil Oitocentos e Setenta Reais e 
Cinquenta Centavos)
7 – EREFARMA PRODUTOS PARA SAÚDE-EIRELI,.
 CNPJ: 15.439.366/0001-39

Total do Fornecedor: R$ 9.150,00

(Nove Mil Cento e Cinquenta Reais)
8 – BASCEL SOLUÇÕES LTDA - EPP,
 CNPJ: 21.515.353/0001-02

Total do Fornecedor: R$ 95.753,50

(Noventa e Cinco Mil Setecentos e Cinquenta e Três Reais e 
Cinquenta Centavos)
9 – EXEMPLARMED. COM. PROD. HOSP. LTDA,,
 CNPJ: 23.312.871/0001-46

Total do Fornecedor: R$ 172.000,00

(Cento e Setenta e Dois Mil Reais)
10 – DIST. HOSP. RAMOS E MENDONÇA LTDA,
 CNPJ: 27.117.540/0001-06

Total do Fornecedor: R$ 175.338.00

(Cento e Setenta e Cinco Mil Trezentos e Trinta e Oito Reais)
11– R.C.ZAGALO MARQUES & CIA LTDA,
 CNPJ: 83.929.976/0001-70

Total do Fornecedor: R$ 69.300.00

(Sessenta e Nove Mil e Trezentos Reais)
Total: R$ 1.728.108,70 ( Hum Milhão Setecentos e Vinte e Oito 
Mil Cento e Oito Reais e Setenta Centavos).
Patrícia Vieira de Sena
Diretora Geral/HRT/SESPA
PORTARIA Nº 287/2017

Protocolo: 353484

.

.

HOSPITAL REGIONAL DE
CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA

.

.

.

DIÁRIA
.

Portaria: 256/2018
Objetivo: Acompanhar paciente do HR de Conceição do Araguaia 
ao Hospital Público do Araguaia em Redenção - PA.
Fundamento Legal: DECRETO Nº 2819 DE 06 DE SETEMBRO DE 
1994.
Origem: CONCEIÇÃO DO ARAGUAIA/PA - BRASIL
Destino(s): Redenção/PA
Servidor (es):
EUNICE COSTA DOS SANTOS BARROSO – Mat. 57197013-3
Nº   1.5 diárias (Completa)
Período: de 15 À 16/06/2018
Ordenador: WILSON BRANCO FILHO

Protocolo: 353586

.

.

SECRETARIA DE ESTADO
DE TRANSPORTES

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 70 DE 23 DE AGOSTO DE 2018
O Diretor Administrativo e Financeiro no uso das atribuições que 
lhe foram delegadas pela PORTARIA Nº 308 de 15 de julho de 
2013, e considerando o disposto no art. 98 da Lei nº 5.810, 
de 24 de janeiro de 1994, e ainda os termos do Processo nº 
1997/53310;
RESOLVE:
CONCEDER a servidora MARIA CRISTINA MACEDO BARRA Id. 
Funcional nº 3275850/1, ocupante do cargo de ENGENHEIRO 
CIVIL, lotada na Diretoria de Planejamento, 30 (trinta) dias de 
licença prêmio no período de 03.09 a 02.10.2018, correspondente 
ao triênio 16/02/1987 a 15/02/1990.


